Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Legenda aurea sanctorum, sive Lombardica historia

Jacobus <Genua, Erzbischof>

[Lyon], 20. Juli 1486

De sanctis Abdon et Sennen ci

[urn:nbn:de:bsz:31-289352](#)

De sanctis Abdou et sennen

nos insecurus dñm interrogauit quo nōse vocare tur. Cui ille nichil respōdens ostendit ei codicem quē in manu tenebat ap̄tū. i quo nichil aliud erat scriptū nisi versiculos iste. In memoria eterna erit iusta hospita mea. ab auditione mala non timebit in die nouissimo. Ēū vō codicē reuolueret cunctis folijs hoc repperit scriptū. Cum aut̄ ad eius sepulcrum crebra miracula fierent clodoueus rex franzcoruz xpianus effectus a sancto remigio baptizat⁹ cū grauem renū pateretur dolorē ad eius tumulū veniens sanitatē integrā reportauit. Qua ppter illū locum ditanit. et triū miliarioꝝ spacio in giro ex vtracq; pte rodani terrā villas et castra dedit. lo cumq; illum liberū fecit. Martilla vero eius famula vitā ipius cōscriptis. q̄ postmodū in sclauoniam p̄gens. et ibi euangelium xp̄i predicas. post decimū annū a dormitione martyris in pace quietuit.

De sanctis abdon et sennen cī A

Abdon et sennen sub decio imperatore martiriū passi sunt. Ēū eīm decius imperator babiloniā cuz alijs puincjū supasset quosdam christianos ibi inuenit. quos secum ad urbē cordubam deducēs diuerfis supplicijs cōsummauit. Et eos duo sub reguli rapiētes sc̄ abdon et sennen se pelierūt. Unde accusati et decio p̄ntati romā post eū vīctis catbenis ducunt et in cōspectu decij et se natus introducti aut sacrificare et rerū suarū recipere libertatem. aut morib; bestiarum deuorari iubent. Cōtemnentes itaq; et expuentes in simulacra ad theatrū p̄rabunk et ad eos duo Icōnes et

visi quatuor dīmittunt. Qui cum sanctos non tangērent. sed etiaz custodiret in ictis in eos gladijs occidunt. et ligatis pedibus tracti sunt et iactati ante simulacru solis. Qui cum ibi triduo iacuissent quirinus subdiaconus eos collegit et in domo sua sepelivit. Passi sunt autem circa annos dñi. cciiij. Tempore autē constantini ipsi quatuor martyres eorum corpora reuelauerunt. et ax̄pianis translatā sunt in ciuitatē pontiani. vbi dñs per eos multa prestat beneficia populoꝝ.

De sancto germano cī A

Germanus dic̄ a germe et ana quod est sursum. quasi supernū germen. Tria eīm reperimus in segete germinante. sc̄ calor: naturalis. humor: nutrimentalis. et ratio seminalis. Brūs igif germanus dic̄ quasi semen germinans q̄ in ipo fuit calor p̄ feruorē dilectiōis. humor: per pinguedinē deuotiōis. et ratio seminalis p̄ virtutē predicationis. p̄ quā multis in fide et morib; generabat. Luius vitā cōstantinus presbiter ad sanctum censuriū cōm altisiodoren̄. scripsit.

Germanus nobilissimus genere in yrbe altissimodo natus. et liberalibus studijs plurimū eruditus. tandem romā ad discendū iuris scientiam est pfectus. Ubi tantū dignitatis accipit ut eū senatus ad gallias transmittereret. ut ap̄ice ducatus totius burgundie obtineret. Ēū ergo altisiodoren̄ sem ciuitatē ceteris diligētius gubernaret. arborē quandā pinū in media ciuitate habebat ad cuius ramos p̄ admiratiōe penatiōis sera